

Fra: Asya Angelova
Sendt: 30. juli 2016 10:26
Til: Asya Angelova
Emne: Vs: Spørgsmål til politikere

Hej,

Jeg vil meget gerne stille et spørgsmål til politikerene.

Først vil jeg fortælle kort om mig:

Jeg er en frisk kvinde på 53 år og kommer fra Bulgarien. Jeg er uddannet jordemoder i mit hjemland. I 2011 blev jeg godkendt fra Sundhedsstyrelsen, men desværre fik jeg ikke nogen mulighed for at få job på trods af mine kvalifikationer. Sidst har jeg arbejdet på operations gangen som anæstesi jordemoder/ den stilling er ikke her/. Jeg tog en beslutning, jeg skal opkvalificere mig som sygeplejerske. Jeg snakkede med Metropol højskoles studievejleder og de har godkendt mit diplom som sygeplejerske og de har sagt, at jeg kan få merit. Jeg skal bestå 8 fag og gå i praktik. Jeg var meget glad. Det eneste krav jeg kan ikke opfylder er Studieprøven, selv om jeg har bestået prøven i Dansk 3 og FVU 4 to gange. Jeg prøvede Studieprøven 3 gange og hver gang betalte jeg 1500kr. Det er den sværeste eksamen i Danmark.

Jeg har ikke mere mulighed for at få mere undervisning på dansk. Min lærer har fortalt, at Studieprøven ikke er 6 niveau, selv om de skriver det på skolerne. De har sagt, at det er 12 niveau. Jeg har arbejdet meget hård der hjemme med sproget- jeg ser kun dansk fjernsyn og hører dansk radio, og om natten sover jeg med høretelefoner på, hvor jeg hører danske film. Det er ikke nok til Studieprøven. Jeg fik et tilbud fra et plejehjem som sygeplejerske, men jeg kan ikke, fordi jeg kan ikke bestå denne eksamen. Jeg er rigtig træt at være arbejdsløs og bare vente på kontanthjælp, jeg knokler for at komme i job. Min tænder er begyndt at falde ud på grund af stress. Jeg er en meget aktiv og ansvarlig kvinde, og vil jeg bo her som et normalt menneske- jeg vil arbejde og tjene min egen penge og betale min SKAT. Jeg er bange for at min alder -jeg er 53 og at jeg bliver for gammel til arbejdsmarkedet.

Jeg vil meget gerne at høre svar på dette spørgsmål : Hvordan kan jeg komme til sygeplejerske uddannelse, når Studieprøven er en umuligt eksamen for mig? Kan jeg springe den over og bare komme med Prøve i Dansk 3? Hvem kan hjælpe mig? Jeg har snakket med alle institutioner- kommune, Sundhedsstyrelsen, Metropol højskolen osv. De har sagt, at kun politikere kan hjælpe mig.

MVH Asya